estejam licenciados ou afastados por qualquer razão quando da solicitação, 

exceto se estiver em gozo de férias.

3. DOS RECURSOS

3.1 O valor do recurso financeiro para custear passagens, diárias e taxas de 

inscrição, alocados para o PROCAPT para o ano de 2025, será de até R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme solicitações aprovadas nas 

instâncias do Centro, de acordo com as regras deste edital e de acordo com a 

disponibilidade orçamentária do Centro.

3.1.1 O somatório das despesas com passagens, diárias, taxas de 

inscrição e taxa de publicação de um ou mais auxílios concedidos a